
Ano 03 número 177 de 13 de setembro de 2023



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 177 de 13 de setembro de 2023 | Página 2 de 6

Recursos Humanos

 

 

Página 1 de 1 
 

 

P O R T A R I A Nº 364/2023 
 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 
Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 20 (vinte) dias de férias 
regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Romualdo de Campos, matrícula 
124, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo I, do quadro de Servidores Efetivos 
da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em especial a Lei nº 2.055 
de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 24/01/2022 a 
23/01/2023, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 
(um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 
Esta portaria produz efeitos a partir de 11/09/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 11 de setembro de 2023. 
 
 
 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 
 

 

 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 
 

Re curso s Huma no sOutro s Ato s



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 177 de 13 de setembro de 2023 | Página 3 de 6

Recursos Humanos

 
 
 
 
 
 

 

P O R T A R I A Nº 365/2023 
 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 
Itapevi, usando de suas atribuições legais, EM CUMPRIMENTO a Legislação em vigor, 
Resolução nº 009/2021 e Lei Complementar n° 102/2018 e alterações, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 055 de 23 de fevereiro de 2022. 
 
Art. 2º DESIGNAR o (a) servidor (a), pertencente ao Quadro de Efetivos, Leda Cordeiro 

dos Santos da Silva, matrícula nº 701, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, para 
desempenhar suas atividades na Coordenadoria de Administração. 
 
Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir de 11/09/2023 e entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
  

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 11 de setembro de 2023. 
 
 
 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 
 

 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 

 
 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 177 de 13 de setembro de 2023 | Página 4 de 6

Recursos Humanos

 
 
 
 
 
 

 

P O R T A R I A Nº 366/2023 
 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 
Itapevi, usando de suas atribuições legais, EM CUMPRIMENTO a Legislação em vigor, 
Resolução nº 009/2021 e Lei Complementar n° 102/2018 e alterações, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 054 de 23 de fevereiro de 2022. 
 
Art. 2º DESIGNAR o (a) servidor (a), pertencente ao Quadro de Efetivos, Antonio 

Carlos Teodoro, matrícula nº 736, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo I, para 
desempenhar suas atividades no Setor de Patrimônio. 
 
Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir de 11/09/2023 e entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
  

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 11 de setembro de 2023. 
 
 
 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 
 

 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 

 
 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 177 de 13 de setembro de 2023 | Página 5 de 6

Licitação

 

Processo nº 077/2022 – Tomada de Preços nº 007/2022 – Primeiro Termo de Aditamento ao 

Contrato Administrativo nº 024/2022 - Contratada: MICRO PLAN NET TECNOLOGIA EIRELI 

- EPP.. Objeto: Acréscimo de quantidades. Data da Assinatura: 06 de setembro de 2023. Itapevi, 

13 de setembro de 2023. 

 

Processo nº 077/2022 – Tomada de Preços nº 007/2022 – Primeiro Termo de Aditamento ao 

Contrato Administrativo nº 025/2022 - Contratada: AJA SERVIÇOS E SOLUÇÕES 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.. Objeto: Acréscimo de quantidades. Data da 

Assinatura: 06 de setembro de 2023. Itapevi, 13 de setembro de 2023. 

 

PROCESSO Nº 056/2023 – A Câmara Municipal de Itapevi faz saber aos interessados que, após 

sorteio realizado pela Comissão Permanente de Licitação para escolha dos membros que comporão 

a Subcomissão Técnica que analisará e julgará as propostas técnicas apresentadas em licitação a 

ser promovida pela Câmara Municipal de Itapevi, visando a Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviço de publicidade/comunicação pública para realização de atividades 

integradas que possibilitem o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a 

execução interna a intermediação e a supervisão da execução externa e na distribuição de 

publicidade aos veículos e demais meios de divulgação institucional e de utilidade publicitária 

para atender às necessidades de comunicação da Câmara Municipal de Itapevi, foram escolhidos 

os seguintes membros: Jairo Camilo e Rebeca Moreira Barbosa, membros que mantém vínculo 

funcional com a Câmara e Amanda Santos Fonseca, membro sem vínculo funcional com a Câmara. 

Itapevi, 13 de setembro de 2023. – Coordenadoria de Licitações e Contratos. 

 

Licita çã oOutro s Ato s




	Recursos Humanos
	Outros Atos

	Licitação
	Outros Atos


